)nc1igni accepimns, apud eandem ecclesiam tnmulatas esse reliquias. Ob cuius 
venerntionem non solum nos, qui eius vicom tenemus, verum totus orbis Romanus, 
nobiles et ignobiles, divites et pauperes eundem locum honorare, exaltare, colere 
et aliis omnino huius religionis locis prneponere debent. Hos et nos, in quan
tum possibile esset, sequi cupientes, hunc magnificis decreveramus donis honorare 
locum. Sed qnia beatissimus papa Innocentius hoc fieri prohibet, dicens vos ab 

f. 183' ecclesia separatos, ut quosdam ! ex vobis contra cansidicos apost.olici discepta
tores eligatis, prnecipimus i nullo modo enim pati possnmus, ut tantae famae locus 
tnnteque religion is et tantne dignitatis nostris temporibns annihiletur aut pel·eat. 
Electum antem vestrum nolumns huic a) interesse conventui, quia non minus de 
eo, quam de monasterio age t u r'. Dixorat. Tunc imperatore iubente ad hospitia 
ost regressum. At ubi, qU<le imperator retulerat, monachi suo electo represen
tavere, consilio habito PetTUm Casinensem diaconum, bibliothecarium, cartularium, 
scriniarium disceptatorem defensoremque suae pm·tis eligunt. Postquam vero 

ill!. 8 dies est reddita terris, adsunt nuncii imperatoris, qni praefato electo, uti snos 
monachos ad imperatorem clirigeret, dixerunt. Advenientes I,) ita que fratres, ut 
mos est, prae foribus astitere, statimque nnntiantur imp era tori moxque sunt ingredi 
iussi e). Ingressis oK· illis inbet il1lperator nomina, genus ac patriam eorum qui 
disceptaturi e sse n t requiri. Offert.ur Petrus diaconus, natione ROl1lanus, genere 
nobilis, divinis appril1le literis imbutus, dehinc Anfredus, genere Anglus, vir 
cloquentissimns. Post generis, nominis, patriae presentation em officia reqniruntur 
singnlorum. Expletis his, qEem pro Casinensi ecclesia responsurnm elegerant, 
in quiritur. Offertur ita que iamdictus Petrus Casinensis diaconus, et cum omnes 
testimonium ei perhiberent d), imperato silentio caesar inquit: 'Fratre vestro, cui 
testimonium perhibetis, dimisso, ad hospitia vestra redite, et cum dies factus 
fum'it, parati estote, ut nostris visis nnnciis disceptatnri veniatis. Illis autem 
recedentibus, Petrum diaconum Bertnlpho cancellario 2) t r a dip rae c e pit, 
qnatenns, cnm nocte caesar pro tribnnali resedisset, ei posset offen·i. Noctem 
illam imperator fere tot am dnxit insomnem, iussitqne ante se relegi omnia gesta 

in!. 9 antocessorum suorum 3) imperatorum. Mane itaque facto, expletaque matutinali 
synaxi vivificisque e) celebratis mysteriis, imperator tribunal sibi in tentorio parm'i 
p rae c e pit, missisque nunciis Casinenses vocari fecit. Qui cum venissent, im-